398 consentire] consentiri *Ck Ps*; sentire *Vf*; accedere *Ct*. 399 graue] graue est *St*. 400 est] om. *St*. 415 antequam] in me quam *Er*. 431 non²] om. *Er*. | propositum²] positum *Er*.
 432 propositorum] pororum *Ck*. 434 extremitatem] extremitate *Fd*. | syllogismorum] om. *Fd*.

IV prosa iv

- 445 effectum habentem *Ap Ck Ct Er Pb Pn Pq Ps* | non satis pertinentem ad praecedentia *Ec Gc Ka Lh Pp Vh* | non satis pertinentem uel praecedentia *Px* | pertinentem ad praecedentia *Eb Ed Mj* | satis conuenientem *Pc Pp Va* | non satis conuenientem *Ct Er Fd Ld Pt Vf* | non esse satis conuenientem *Ap Ck Pb Pk Pn Ps Ta Vc* | non effectum habentem *Fd Ld Pt Vf*.
- 450 **CONCLUSIONIS:** illationis *Vb* | uel conclusioni *On* | quae necessario consequitur *Ap Ck Pb Pn* | illius sc. conclusionis, quae necessario consequitur *Ct Er Pt* | propositionibus, quae in superioribus conclusimus *Ec Gc* | quod proposita assumptionibus non concurrant *Mj* | proposita coniunctionibus et assumptionibus non concurrant *Fb* | quod proposita assumptionibus et conclusionibus non concurrant (*Af*) *Ap Fd Kc (Lh) Pp Ps Pt Ta Vf*.
- 455 **ALIOQUIN:** si non inuenit *Ap Ck Pb Pn Vc* | quod si non, si non inuenit *Pq* | si non ostendat *Ka* | si non dicit praecessisse falsum *Va*.
- CONCESSIS PRAECEDENTIBUS:** duobus sumptibus *Pc Pk Pp Pq Vc* | propositionibus duobus sumptibus *Ck Pn* | susceptis duobus sumptis *Ap*.
- 460 **CONCESSIS:** de *Pp* | creditis *Ap Pb Pn* | laudatis *Mj* | acceptis *On*.
- PRAECEDENTIBUS:** sententiis *On* | rationibus *Ec Gc Ka Lh* | praepositionibus *Vb* | propositionibus *Cg Ct Er Ge Ld Pb Pc Pt Vf* | propositionibus duobus *Ps* | propositionibus, quae superius conclusimus *Ka* | meis sermonibus *Ap*.
- PRORSUS:** certe *Vb*.
- 465 **INLATIONE:** conclusione *Ap Ck Ct Er Kc Ld Lh Mh Mj On Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta To Va Vb Vc Vf* | demonstratione *Ap Ck Pb Pn Ps* | assumptione *Cg Ge Pb* | fine *Ec Ed Gc Ka Lh Px Vh* | definitione, conclusione, disputationis fine *Mf*.
- CAUSETUR:** altercetur *Vb* | reprehendat *Mj* | queratur *Cg Ge Mf Ta Va* | conqueratur *Ps*.
- 470

12. Nam hoc quoque quod dicam non minus mirum uideatur, sed ex his quae sumpta sunt aequae est necessarium. – Quidnam? inquam.

- 475 **DICAM:** dictura sum *Vf* | quod dictura sum *Fd Ld Pt* | iungam *Ec Ed Gc Ka* | nunc *Ed Vb* | in sequentibus *Ge Pb Ps*.
- NON MINUS:** quam illud, quod praecessit *Af Ap Cg Ck Ct Fb Fd Ge Kc Ld (Lh) Mj Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps (2x) Pt Ta To Va Vc Vf*.
- MINUS:** pro minor *Ps*.
- 480 **MIRUM:** mirandum *Vb*.
- UIDEATUR:** tibi *Ap Ck Ct Fd Pb Pn Pt* | uel uidetur *Pf* | uideri debet *Mf*.
- HIS:** dictis *Pp* | supradictis *Cg Ge Pb Ps* | superioribus *Fd Ld Mm Pt Vf* | a superioribus *Eb Ec Ed Gc Ka* | per haec comprobantur *Ec Gc Ka Lh*.
- 485 **QUAE SUMPTA SUNT:** a me et a te concessa *To* | a te, et concessa a me *Ld* | a me probata et concessa a te, sicut et superius *Ct* | sumpta a me, concessa a te, sicut et superius *Af Fb Kc (Lh) Mj Ps Ta* | a te et concessa a me, sicut et superius *Fd* | quae concessa sunt a me *Ka* | sumptam a me, concessam a te superius *Mm Vf* | sumendo hoc est accipiendo probata *Mf* | quae a me sumpsisti uel probasti, quae dicta sunt

448 conuenientem¹] conueniente *Fd*. | conuenientem²] an uenientem *Vc*. 449 non] nam *Fd*.

454 quod] ostendit quod *Ap*. | proposita] p{rae}posita *Pt*. | non²] om. *Vf*. 455 concurrant] curarent *Pt*; c{on}runt *Fd*; concur(...)]nt *Af*; (concur)runt *Lh*. 475 quod] qui *Fd*. 477 quam] quia *Ap*. | illud] hoc *Pc*; id *Af Fb Kc Lh Mj Ps(2) To Va Vf*. | quod] q{uae} *Fd*. | praecessit] praecedit *Vf*. 485 me] te *Ta*. | te²] me *Ta*. | et³] om. *Fb*. 486 superius¹] superius dictus est *Af*. 487 superius] om. *Vf*.

IV prosa iv

490 *Eb (Ed) | comprobantur ·i· approbata uel concessa, assumpta a te, sicut et superius Pp.*

SUMPTA SUNT: dicam *Fb Kc Lh Mj Mm Ps Ta To Vf | conclusa sunt Mm Vf | probata sunt Px | definita sunt Ge | assumpta sunt ·i· quae iam sunt concessa. Sumptum est plena sententia, quae aut prospicitur, ut ex ea aliquis efficitur, quae cum concessa fuerint, tum reuera appellatur sumptum. Ap Ck Ge Pb Pn Ps.*

495 **SUMPTA:** probata *Ap Ck Ec Gc Lh Pc Pk Pn Pq Ps Va Vc Vh | credita Ed Ec Gc | conclusa Lb | concessa Mh Pc Pk Pq Ps Pt | definita Cg Pb | incoepa dicendum Vh | accepta Mh | assumpta Ap Pc Pk | dicta Ec Ga Gc Ka Mh Na Vh | inchoata Ec Ga Gc Ka Mh Na Vh.*

AEQUE EST NECESSARIUM: illud quod dicam *Mm Vf.*

500 **AEQUE** (< **AEQUAE Na**): recte *Vb | similiter Cg Ec Ed Ga Ge Mh Na On Pm Vh | similia Gc | aequaliter Cg Ge Va | sicut superius Pq | sicut et superius Ap Ck Ld Pb Pn Ps Pt Ta Vc.*

505 **NECESSARIUM:** consequens *Ec Gc Ka Lh | quod dicam Cg | ut sit quod dicam Pb | dicere Va | dicend{um} Vh | Malum uelle miserum esse manifestum est, quod si malum uelle, miserum est, posse malum miserius est. Velle autem miserum est. Ergo posse malum miserius est. St.*

QUIDNAM: necessarium est *Fd Ld Pt Vb | ut sit quod dicam Ge | est illud Fd Ld Pt.*

INQUAM: ut dixi *Vb | dico Ga Na Ps.*

510

13. Feliciores, inquit, esse improbos supplicia luentes quam si eos nulla iustitiae poena coherceat.

515 **FELICIORES:** quia permixtum habent aliquid boni, cum puniuntur ideo amatores *Ap Ck Ct Fd Ge (Mm) Pb Pn Ps Pt Vf | Infeliciores enim sunt improbi, si hic non puniantur. Si uero hic luerint supplicia, feliciores, qui non habebunt tantam poenam post mortem, qui iudicatus est hic, non iudicabitur postea. Mm Vf | Feliciores inquit sunt reprobis, cum puniuntur, quam si non puniantur, et quia posset aliquis dicere uerum dicis, si tamen propter poenam ipsam se correxerit,*

520 *adicit ipse non id molior, non illud disputo de illis, qui se correxerint, quos propter poenam ipsam feliciores esse, nemo dubitat. Sed etiam de illis improbis, qui licet non correcti sint supplicio, tamen feliciores sunt, cum puniuntur, quam si non puniuntur. Va.*